



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

9 октября 2019 г.

№ 516-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 28.01.2014 № 18-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 28.01.2014 № 18-П «Об утверждении Правил предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы» следующие изменения:

1) в заголовке цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

2) в преамбуле цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

3) в пункте 1 цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

4) в Правилах предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) в наименовании цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

б) пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Условием предоставления субсидии бюджету муниципального образования является наличие в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объёме, необходимом для их исполнения.»;

в) в подпункте «б» подпункта 1 пункта 6 цифры «2021» заменить цифрами «2024»;

г) в подпункте 2 пункта 7:

подпункт «д» изложить в следующей редакции:

«д) копию муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство, в целях софинансирования которого должна быть представлена субсидия;»;

дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) выписку из решения представительного органа муниципального образования о бюджете муниципального образования или из сводной бюджетной росписи муниципального образования, подтверждающих соответствие муниципального образования условию предоставления субсидий, установленному абзацем вторым пункта 2 настоящих Правил.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин